
Pomáháme tomu, kdo to potřebuje…

Toto je reálný 
příběh člověka, 
který se ocitl 
v nepříznivé životní 
situaci a neumí si 
s ní poradit.

Pomáhají mu lidé 
z blízkého okolí, 
zástupci obce 
a sousedé.

Naše pomoc 
může mít různé 
podoby, záleží 
na možnostech 
a ochotě členů 
konkrétní 
komunity.

Oblasti 
pomoci
ZÁKLADNÍ POTŘEBY

Zajištění dovozu obědů z nedaleké 
restaurace
Zajištění a dovoz nákupů
Kontaktování pracovnice sociálního odboru
Pomoc při oblékání, podávání jídla, 
osobní hygieně 
Zprostředkování zapůjčení chodítka 
a polohovací postele

FINANCE
Pomoc s kontaktováním ÚP a podáním 
žádosti o příspěvek na péči

ZDRAVOTNÍ PÉČE
Doprava a doprovod k lékaři
Vyzvednutí léků

BYDLENÍ
Pomoc s chodem a úklidem domácnosti
Údržba zahrady a drobné opravy v domě 

DALŠÍ POMOC
Doprovod na procházky a oslavy jubilantů
Návštěvy v domácnosti 

Kdo 
pomáhá

Starosta/ka obce

Úřednice na obci

Pečovatelská služba

Klub seniorů

Sousedé

 

Kdo může 
pomáhat

Obec

Sousedé, kamarádi

Odbor školství, sociálních věcí, 
zdravotnictví a kultury MěÚ

Úřad práce

Sociální, zdravotní a návazné služby

Neziskové organizace, dobrovolníci

Církevní společenství

Místní podnikatelé

Každý z nás



Centrum pro komunitní práci střední Čechy, 2019
Vydáno v rámci projektu Komunitní plán sociálních a návazných služeb Mikroregionu Polabí 
financovaného z ESF prostřednictvím OPZ.
Grafický návrh, sazba a tisk: ›0‹ Mowshe

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Kdo paní Ludmile v Polabí pomůže

ÚŘADY

Městský úřad Lysá nad Labem –  
Odbor školství, sociálních věcí, 
zdravotnictví a kultury
A Husovo nám. 23/1,  

289 22 Lysá nad Labem
T325 510 211 – spojovatelka 
Eodbor.sszk@mestolysa.cz 
Wwww.mestolysa.cz

Městský úřad Milovice – Oddělení 
školství, kultury a sociálních věcí
ANám. 30. června 508, 289 23 Milovice
T 325 517 111 – spojovatelka, 

325 517 152
Emeu@mesto-milovice.cz
Wwww.mesto-milovice.cz 

Úřad práce ČR
A Československé armády 29/11, 

289 22 Lysá nad Labem
T 950 140 263
Epodatelna.nb@uradprace.cz 
W www.uradprace.cz/web/cz/

nymburk#lysa-nad-labem

SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ 
A NÁVAZNÉ SLUŽBY

Centrum sociálních a zdravotních 
služeb Poděbrady, o.p.s.
A Masarykova 1102,  

289 22 Lysá nad Labem
A Příčná 194/1, 289 24 Milovice
T775 760 777, 325 551 353
Esouckova@centrum-podebrady.info
Wwww.centrum-podebrady.info

Centrum sociálních služeb 
v Lysé nad Labem, z.ú.
ANáměstí B. Hrozného 1743/29, 

289 22 Lysá nad Labem
T325 553 547
Einfo@centrumlysa.cz
Wwww.centrumlysa.cz

Farní charita Lysá nad Labem
Wwww.charitalysa.wz.cz

Život Plus, z.ú.
ABenešova 649, 284 01 Kutná Hora
T327 311 064, 724 182 325
Eoperator@zivotplus.cz
Wwww.zivotplus.cz 

ŽIVOT 90, z.ú.
AKaroliny Světlé 286/18, 110 00 Praha 1
T222 333 546
Einfo@zivot90.cz
Wwww.zivot90.cz

Klub důchodců Lysá nad Labem
AMasarykova 1729, Lysá nad Labem
Tinfo na 325 510 243

Klub důchodců Litol
AJiráskova 5, Lysá nad Labem
Tinfo na 325 510 243

Dům s pečovatelskou službou Kounice
AKounice 3, 289 15 Kounice
T321 695 275
Wwww.kounice.cz 

Dům s pečovatelskou službou 
Lysá nad Labem
AMasarykova 294, 1729, 1102, 

289 22 Lysá nad Labem
Tinfo na 325 510 243

Dům s pečovatelskou službou Milovice
AMírová 194, 289 23 Milovice
Tinfo na 325 517 152

Anděl strážný, z.ú.
A5. května 797/20, 470 01 Česká Lípa
T487 883 136
Epoptavka@andelstrazny.eu
Wwww.andelstrazny.eu

Senior TAXI
T734 577 833 

SOUSEDÉ, KAMARÁDI

NEZISKOVÉ ORGANIZACE 
A DOBROVOLNÍCI

CÍRKEVNÍ SPOLEČENSTVÍ

Ludmila, 
85 let 
osamělá 
vdova
Bydlí sama ve vlastním 
rodinném domě, 
nezvládá se sama 
o sebe již postarat, 
v obci není obchod, 
k lékaři musí dojíždět 
17 km. 
Její dospělý syn žije 
s rodinou daleko, 
nemůže pravidelně 
pomáhat.


